
                                                                          
 

 

РІШЕННЯ 

сорок п’ята сесія VІІІ скликання 

 

від 22.05.2025 р. №______ 

 

Про встановлення ставок єдиного податку на території Коростенської 

міської територіальної громади на 2026 рік 

 

З метою забезпечення сталого економічного розвитку Коростенської 

міської територіальної громади, збільшення надходжень до бюджету громади, 

які дозволять забезпечити фінансування потреб на соціально-економічний 

розвиток та відповідно до ст. 10, п.3 ст. 12, ст. 293 Податкового кодексу 

України від 02.12.2010 року №2755-VI із змінами і доповненнями, керуючись 

п.24 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 

економіки та комунальної власності, міська рада 

           

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити ставки єдиного податку на території Коростенської міської 

територіальної громади для фізичних осіб-підприємців всіх видів господарської 

діяльності з розрахунку на календарний місяць:  

1) для першої групи платників єдиного податку в розмірі 10% від 

прожиткового мінімуму працездатних осіб встановленого законом на 1 січня 

податкового (звітного) року; 

2) для другої групи платників єдиного податку в розмірі 15% від 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

3) відповідно до п. 293.7 ст. 293 Податкового кодексу України у разі 

здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської 

діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної, міської ради або 

ради об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад, застосовується 

максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений цією статтею для 

відповідної групи таких платників єдиного податку. 

2. Платники єдиного податку, об’єкт, база оподаткування, порядок 

обчислення єдиного податку, податковий період, строк та порядок сплати 



єдиного податку, строк та подання звітності про обчислення і сплату єдиного 

податку визначено ст. ст. 291-297 Податкового кодексу України. 
3. Рішення 6 сесії VІІІ скликання Коростенської міської ради від 

10.06.2021 року №324 «Про встановлення ставки єдиного податку на території 

Коростенської міської територіальної громади на 2022 рік» визнати таким, що 

втратило чинність з 01.01.2026 року. 

4.  Рішення ввести в дію з 01.01.2026 року. 

 

 

Міський голова                                                      Володимир МОСКАЛЕНКО 

 

 
 

Секретар міської ради                                                                                     О.Олексійчук    

  

Заступник міського голови                                                                             О. Ясинецький   

 

Начальник управління економіки                                                                  В. Стужук 

 

Начальник фінансового управління                                                              Л. Бардовська         

 

Начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності міської ради                                                             О.Заєць 

 

Начальник юридичного відділу                                                                      Т. Камінська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення  сорок п’ятої сесії VIII скликання Коростенської 

міської ради від 22.05.2025 року  «Про встановлення ставок єдиного 

податку на території Коростенської міської територіальної громади на 

2026 рік» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 

Справляння місцевих податків та зборів до місцевих бюджетів (податкові 

платежі) здійснюється відповідно до вимог Бюджетного кодексу України та 

Податкового кодексу України. 

Відповідно до статті 12 пункту 12.3 ПКУ ставки єдиного податку на 

наступний рік встановлюються міською радою до 15 липня 2025 року.  

На період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські 

ради мають право приймати рішення про встановлення місцевих податків 

та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів без 

застосування процедур, передбачених Законом України "Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності". У разі введення 

воєнного чи надзвичайного стану в окремих місцевостях України положення 

цього підпункту поширюється виключно на представницькі органи 

територіальних громад відповідних адміністративно-територіальних одиниць, 

на території яких введено воєнний чи надзвичайний стан. 

Рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно 

оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня 

року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування 

встановлюваних місцевих податків та/або зборів або змін (плановий період). В 

іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку 

бюджетного періоду, що настає за плановим періодом. 

 Провівши аналіз надходжень за період з 2022 по 2025 роки виникла 

необхідність перегляду ставoк єдиного податку з метою забезпечення 

надходжень до бюджету громади. Cтавки єдиного податку по Коростенській 

громаді були затверджені в 2021 році на 2022 рік. З 2022 року у зв’язку з 

військовою агресією ставки не переглядалися. Перегляд ставок єдиного 

податку, має забезпечувати баланс інтересів суб’єктів господарювання, 

громадян та бюджет громади.  

 

Порівняння ставок єдиного податку серед міст області на 2025 рік 

 

Населений 

пункт 
Житомир Коростень Бердичів Овруч Олевськ Звягель 

Єдиний податок: 

І група 10% 8% 10% 10% 10% 10% 

ІІ група 20% 12,5% 15% 14% 20% 20% 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15


           2. Цілі і завдання прийняття рішення. 

 Встановлення ставок єдиного податку на території Коростенської міської 

територіальної громади у відповідності з Податковим кодексом України. 

 

3. Фінансово-економічне обґрунтування. 

Встановлення ставок єдиного податку в розмірі 10% для І групи та 15% 

для ІІ групи дозволить забезпечити стабільне наповнення бюджету громади. У 

разі встановлення з 1 січня 2026 року мінімальної заробітної плати у сумі 8370,0 

грн та  прожиткового мінімуму у сумі 3321,0 грн, то сума податку в місяць для І 

групи складе 332,10 грн. і збільшиться на 89,86 грн, а для ІІ групи складе 1255,50 

грн. та збільшиться на суму 255,50 грн.  

 

 
 К-сть 

ФОП на 

01.01.25 

р. 

2025 рік 2026рік 

(план)  з урахування 

ПМ – 3028,00 грн. 

МЗП – 8000,00 грн. 

2026 рік з 

урахуванням 

 ПМ -3321,00 грн 

  МЗП -8370,00 грн. 

 

Розмір 

ставок 

ЄП 

Сума 

надходжень 

за рік, тис. 

грн. 

Розмір 

ставок 

ЄП 

Сума 

надходжень 

за рік, тис. 

грн. 

Розмір 

ставок 

ЄП 

Сума 

надходжень 

за рік, тис. 

грн. 

І гр. 328 8% 953,5 10% 1 191,8 10% 1 307,1 

ІІ 

гр. 

1010 12,5% 12 120,0 15% 14 544,0 15% 15 216,7 

   13 073,5  15 735,8  16 523,8 

 

4. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття 

рішення.  

 Прийняття рішення призведе до збільшення надходжень до бюджету 

громади, що дозволить в більшому обсязі профінансувати потреби на соціально-

економічний розвиток та реалізацію заходів цільових програм громади. Підняття 

ставок єдиного податку для суб’єктів підприємницької діяльності не створить 

суттєвого фінансового навантаження (для І групи збільшення на 89,86 грн., для ІІ 

групи – 255,50 грн.), але для громади це надасть значного збільшення 

фінансового ресурсу, що в подальшому буде використано на розвиток громади. 

         В разі не прийняття рішення місцевий бюджет не доотримає фінансових 

надходжень, що не дасть змогу в повному обсязі профінансувати вищевказані 

заходи, та вплине на обмеження розвитку та втрату можливостей для 

поліпшення якості життя громадян. 

 

 

Начальник управління економіки                                 Володимир СТУЖУК 

 

 

 



ДОВІДКА 

про погодження проекту рішення (сорок п’ятої сесії VІІІ скликання) 

від 22.05.2025 року «Про встановлення ставок єдиного податку на 

території Коростенської міської територіальної громади на 2026 рік» 

 

 

Рішення розроблено: 

Управлінням економіки виконавчого комітету Коростенської міської ради 

 

Виконавець: 

Усюк Лариса Олегівна, головний спеціаліст відділу місцевого економічного 

розвитку управління економіки виконавчого комітету Коростенської міської 

ради 

 

Доповідає на сесії: 

Стужук Володимир Миколайович, начальник управління економіки 

виконавчого комітету Коростенської міської ради 

 

Доповідає на засіданнях постійних комісій: 

Стужук Володимир Миколайович, начальник управління економіки 

виконавчого комітету Коростенської міської ради 

 

Запросити:  

Сокол О.О.  – Начальника Коростенської ДПІ ГУ ДПС у Житомирській області 

 

Розсилка: 

1. Управління економіки виконавчого комітету Коростенської міської ради 

2. Коростенська ДПІ ГУ ДПС у Житомирській області 

3. Фінансове управління виконавчого комітету Коростенської міської ради 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


